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РЕШЕТИЛІВСЬКА МІСЬКА РАДА
VIII скликання
ПРОТОКОЛ № 53
 СПІЛЬНОГО ЗАСІДАННЯ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ МІСЬКОЇ РАДИ
 (57 позачергового пленарного засідання ради)

30 травня 2025 року									10.00
вул. Покровська, 14
м. Решетилівка

	Захарченко Віталій - голова постійної комісії з питань земельних відносин, екології, житлово-комунального господарства, архітектури, інфраструктури, комунальної власності та приватизації, головуючий.
	Савченко Василь - секретар постійної комісії з питань земельних відносин, екології, житлово-комунального господарства, архітектури, інфраструктури, комунальної власності та приватизації.
	
Депутати присутні на засіданні  комісії:
	1
	Бережний Віктор
	депутат ради

	2
	Водолівова Наталія
	депутат ради

	3
	Захарченко Венєра
	депутат ради

	4
	Захарченко Віталій
	депутат ради

	5
	Кацітадзе Олена
	депутат ради

	6
	Колесніченко Володимир
	депутат ради

	7
	Колотій Сергій
	депутат ради

	8
	Кошовий Петро
	депутат ради

	9
	Кузьменко Володимир
	депутат ради

	10
	Лугова Наталія
	депутат ради

	11
	Мушта Анатолій
	депутат ради

	12
	Оренбургська Ольга
	депутат ради

	13
	Спільна Ніла
	депутат ради

	14
	Ткачук Ірина
	депутат ради

	15
	Хиль Оксана
	депутат ради



Депутати відсутні на засіданні  комісії:
	1
	Багно Віктор
	депутат ради

	2
	Коцар Олег
	депутат ради

	3
	Криндач Юрій
	депутат ради

	4
	Мосієнко Олег
	депутат ради

	5
	Савченко Василь
	депутат ради

	6
	Сенчук Наталія
	депутат ради

	7
	Трудненко Костянтин
	депутат ради

	8
	Ханко Анатолій
	депутат ради

	9
	Черкун Іван
	депутат ради

	10
	Черкун Юрій
	депутат ради


Керівники виконавчих органів, структурних підрозділів, керівників підприємств, які приймали участь у засіданні комісій:
	1
	Добжинська Світлана
	Начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища

	2
	Дядюнова Оксана
	Міський голова

	3
	Колесніченко Антон
	Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

	4
	Колотій Наталія
	Начальник відділу з юридичних питань та управління комунальним майном

	5
	Костогриз Алла
	Начальник відділу освіти

	6
	Лисенко Максим
	Керуючий справами виконавчого комітету

	7
	Любиченко Максим
	Головний спеціаліст відділу з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами

	8
	Малиш Тетяна
	Секретар міської ради

	9
	Мірошник Оксана
	Начальник відділу організаційно-інформаційної роботи, документообігу та управління персоналом

	10
	Невмержицький Юрій
	Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

	11
	Онуфрієнко Віктор
	Начальник фінансового управління

	12
	Різник Тетяна
	Начальник відділу з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами

	13
	Сивинська Інна
	Перший заступник міського голови

	14
	Тищенко Сергій
	Начальник відділу житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку та з питань охорони праці


Порядок денний:
	1) Про посвідчення права комунальної власності за Решетилівською міською радою на земельні ділянки.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	2) Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Демидівської сільської ради від 27.06.1997 № 210.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	3) Про внесення змін до договору суперфіцію № 1 від 15 червня 2021 року на земельну ділянку за адресою: м. Решетилівка, вулиця Шевченка, 1.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	4) Про внесення змін до рішень Решетилівської міської ради
від 24.12.2024 № 2063-52-VIIІ, від 24.12.2024 № 2076-52-VIII, від 15.04.2025    № 2194-56-VIII.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	5) Про затвердження документації із землеустрою та передачу у користування земельних ділянок на території Решетилівської міської територіальної громади.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	6) Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибні ділянки).
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	7) Про надання дозволу на розробку документації із землеустрою на території Решетилівської міської територіальної громади.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	8) Про надання дозволу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ „БУРАТ-АГРО” на виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	9) Про внесення змін до договорів оренди землі.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	10) Про встановлення особистого строкового земельного сервітуту.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	11) Про надання дозволу на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для городництва.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	12) Про надання дозволу на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для сінокосіння і випасання худоби.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	13) Про надання дозволу ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ – ПІДПРИЄМЦЮ БАТРАК ПОЛІНІ СЕРГІЇВНІ на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок під полезахисними лісовими смугами.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	14) Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок на території Решетилівської міської територіальної громади.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	15) Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж частини земельної ділянки, на яку поширюється право сервітуту.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	16) Про продаж земельних ділянок для ведення фермерського господарства.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	17) Про ліквідацію Федіївської філії І-ІІ ступенів Покровського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Решетилівської міської ради.
Доповідає: Костогриз А.М. – начальник відділу освіти.
	18) Про внесення змін до рішення Решетилівської міської ради від 28.05.2021 № 469-8-VIII „Про затвердження Положення про стипендію міського голови в галузі освіти для обдарованих дітей Решетилівської міської територіальної громади”.
Доповідає: Костогриз А.М. – начальник відділу освіти.
	19) Про надання згоди Комунальному некомерційному підприємству „Решетилівська центральна лікарня Решетилівської міської ради Полтавської області” на списання та зняття з обліку транспортних засобів.
Доповідає: Тищенко С.С. – начальник відділу житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку та з питань охорони праці.
	20) Про внесення змін до рішення Решетилівської міської ради від 28.05.2021 № 467-8-VІІІ ,,Про створення і використання матеріального резерву Решетилівської міської територіальної громади для запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій”.
Доповідає: Любиченко М.В. – головний спеціаліст відділу оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами.
	21) Про внесення змін до Програми фінансової підтримки Полтавської районної військової (державної) адміністрації Полтавської області на 2025 рік в умовах воєнного стану.						
Доповідає: Онуфрієнко В.Г. – начальник фінансового управління.
	22) Про затвердження рішення виконавчого комітету міської ради.
Доповідає: Онуфрієнко В.Г. – начальник фінансового управління.
	23) Про внесення змін до показників бюджету міської територіальної громади на 2025 рік.
Доповідає: Онуфрієнко В.Г. – начальник фінансового управління.
	24) Про прийняття в комунальну власність Решетилівської міської територіальної громади товарно-матеріальних цінностей.
Доповідає: Лисенко М.В. – керуючий справами виконкому.
	25) Про   внесення   змін   до   Плану діяльності  з  підготовки  проєктів регуляторних  актів Решетилівської міської ради  на  2025 рік.
Доповідає:Колотій Н.Ю. – начальник відділу з юридичних питань та управління комунальним майном.
	26) Про закупівлю матеріальних цінностей для забезпечення військової частини А4957.
Доповідає: Різник Т.В. – начальник відділу з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами.
	27) Різне.
	Головуючий запитав у депутатів чи не має змін та доповнень до порядку денного. Пропозицій до порядку денного не надійшло.
	Головуючий проінформував про те, що на виступ записувалися громадяни Мазничко В.Я. та Берлінов В. (адвокат Гурін Д.Ю.) по питанню земельної ділянки в с-щі Покровське, вул. Центральна,1К. (заяви про виступ додаються до Протоколу).

ВИСТУПИЛИ:
	Мазничко В.Я., який пояснив, що купив будівлю (гараж) в с-щі Покровське вул. Центральна, 1Д, почав ремонт, подав документи на оформлення земельної ділянки (далі з/д) але розпочалась війна, реєстри закрились, земельний відділ не погоджував документацію мотивуючи що справа в суді. Доля В.І., який купив “тік” у ТОВ Кернел доказує, що це його з/д, хоча нам вже присвоїли кадастровий номер з/д, коли ми забрали документацію у земельному відділі на наступний день поліція вилучила у нас документи, а в ДЗК кадастровий номер з/д зник,  Доля В.І. об’єднав свою земельну ділянку куди потрапила і наша земля під будівлями. Наша вимога - скасувати рішення, яке надавалося Долі В.І. і віддати нам з/д.
	Дядюнова О.А., міський голова, пояснила, що дана справа вже розглядається в суді і якщо суд вирішить він скасує наше рішення. А у Мазничко В.Я. є невіповідність у адресах, так як одне рішення на адресу вул. Цетральна, 1К, а виготовлені документи на вул. Центральна,1Д і депутати зараз нічого не вирішать.
	Гурін Д.Ю., адвокат Мазничка В.Я., проінформував що Доля В.І. збільшив з/д за рахунок обєднання 3-х з/д куди ввійшла ділянка Мазничка В.Я., зараз ці люди прийшли щоб повідомити про ці факти.
	Добжинська С.В., начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка пояснила ситуацію яка склалася, а саме — що у 2023 році до міської ради надійшло звернення Мазничка В.Я. щодо затвердження проєкту землеустрою 0,25 га за адресою: с-ще Покровське, вул. Центральна ,1Д, але проаналізувавши подані документи з’ясовано що поданий не весь пакет документів про що листом було проінформовано заявника. 19.05.2025 року Мазничка В.Я. повторно подав документи на затвердження проєкту землеустрою але долучив до клопотання Витяг ДЗК на закінчений об’єкт будівництва (гараж) вул. Центральна, 1К, а не 1Д, як було згідно проєкту землеустрою щодо відведення з/д.
	Гурін Д.Ю., який повідомив що вони звертатимуться в Полтавську обласну прокуратуру з скаргою.
	Бережний В.О.,депутат ради,  який зазначив про те, що міська рада не надавала дозвіл на об'єднання з/д Долі В.І. то яким чином землевпорядна організація їх об’єднала?
	Слизько О., голова районної асоціації фермерів, який зазначив що земельним відділом не були перевірені документи Долі В.І. які він подав на затвердження і що міській раді треба піти на зустріч правоохоронним органам і суду і вирішити конфлікт.
	Колесніченко В.В., депутат ради, який від імені ТОВ Кернел пояснив ситуацію, що був майновий  комплекс (тік), гараж так як Кернел це майно не використовує в тих обсягах, тому підприємство пішло на продаж його, відбувся аукціон. Харченко купив майновий об’єкт (споруду), Берлінов В. купив автогараж і будматеріали, потім Берлінов В. перепродає його Мазничку В.Я.  і оформляє право власності, а Харченко перепродає Долі В.І., поки тут не було Долі В.І.  - проблем не було, з’явився Доля В.І. йому треба було збільшення площі і він подав документи на збільшення з/д.
	Кошовий П.М., депутат ради, який запитав які документи є у Долі В.І.
	Добжинська С.В., яка відповіла що в нього є договір купівлі -продажу, право власності, земельні ділянки знаходиться в оренді під його майном. В нього оформлені з/д  на ті об’єкти, які перераховані в договорі купівлі продажу і є витяг в ДЗК.

1. СЛУХАЛИ:
	Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про посвідчення права комунальної власності за Решетилівською міською радою на земельні ділянки.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 15 ,,проти”- 0, ,,утриматись” - 0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення.
	
2. СЛУХАЛИ:
	Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про внесення змін до рішення виконавчого комітету Демидівської сільської ради від 27.06.1997 № 210.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ  ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 14,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення.

3. СЛУХАЛИ:
	 Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про внесення змін до договору суперфіцію № 1 від 15 червня 2021 року на земельну ділянку за адресою: м. Решетилівка, вулиця Шевченка, 1.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 15 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодили проєкт рішення.
	
4. СЛУХАЛИ:
	 Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про внесення змін до рішень Решетилівської міської ради від 24.12.2024 № 2063-52-VIIІ, від 24.12.2024 № 2076-52-VIII, від 15.04.2025 № 2194-56-VIII.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 15,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодили проєкт рішення.
	
5. СЛУХАЛИ:
	 Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про затвердження документації із землеустрою та передачу у користування земельних ділянок на території Решетилівської міської територіальної громади.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішенняза основу.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”-15,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення за основу.
	Головуючий поставив на голосування пропозицію депутата Колотія С.В. про збільшення відсотку оренди з 3% на 12% у пункті 5.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”-14,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити внесення змін до пункту 5 проєкту рішення.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішенняв цілому.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”-15,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення в цілому.

6. СЛУХАЛИ:
	 Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибні ділянки).
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ: ,за”- 15 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодили проєкт рішення.
	
7. СЛУХАЛИ:
	 Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала надання дозволу на розробку документації із землеустрою на території Решетилівської міської територіальної громади.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення за основу.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 14,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення за основу.
	Головуючий поставив на голосування пропозицію про виключення пунктів з7 по19
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити виключення пунктів з проєкту рішення.
	Головуючий поставив на голосування пропозицію про включення до проєкту рішення пунктів 7-10.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити включення пунктів до проєкту рішення.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішення в цілому.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення в цілому.

8. СЛУХАЛИ:
	 Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про надання дозволу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ „БУРАТ-АГРО” на виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення.

9. СЛУХАЛИ:
	 Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про внесення змін до договорів оренди землі.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 15 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення.

10. СЛУХАЛИ:
	 Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про встановлення особистого строкового земельного сервітуту.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 14 ,,проти”-1 ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити  проєкт рішення.
	
11. СЛУХАЛИ:
	 Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про надання дозволу на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для городництва.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішення за основу.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 11, проти”-0, ,,утриматись” -3.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Не погодили проєкт рішення.

12. СЛУХАЛИ:
	 Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про надання дозволу на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для сінокосіння і випасання худоби.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 15,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення.

13. СЛУХАЛИ:
	Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про надання дозволу ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ – ПІДПРИЄМЦЮ БАТРАК ПОЛІНІ СЕРГІЇВНІ на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок під полезахисними лісовими смугами.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 7 ,,проти”-0, ,,утриматись” -6.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ:  Не погодити проєкт рішення.

14. СЛУХАЛИ:
	Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок на території Решетилівської міської територіальної громади.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ: ,,за”- 15,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ:  Погодити проєкт рішення.

15. СЛУХАЛИ:
	Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж частини земельної ділянки, на яку поширюється право сервітуту.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ: ,,за”- 6,,проти”-0, ,,утриматись” -6.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ:  Не погодили проєкт рішення.

16. СЛУХАЛИ:
	Добжинську Світлану – начальника відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища, яка проінформувала про продаж земельних ділянок для ведення фермерського господарства.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ: ,,за”- 14,,проти”-0, ,,утриматись” -6.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ:  Погодити проєкт рішення.	

ВИСТУПИЛИ:
	Спільна Н.П., директор Аграрного ліцею ім. І.Г.Боровенського, депутат ради, яка дала відповідь на скаргу депутата Кузьменко В.В. щодо розореності землі біля річки Аграрним ліцеєм, а саме пояснила, що згідно Державного акту на земельну ділянку (який виданий ще 1986 року) установа має у користуванні 41,50 га землі, а не 50,00 га як було зазначено на поперідній сесії і це досить небагато якщо порівнювати з іншими навчальними закладами такого рівня. З них ( з 50,00 га) фактично розорено установою 36,6 га. та показала дану ділянку на викопіюванні, де видно всю ділянку та фактично розорену частину з неї.

17. СЛУХАЛИ:
	Костогриз Аллу - начальник відділу освіти, яка проінформувала про ліквідацію Федіївської філії І-ІІ ступенів Покровського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Решетилівської міської ради.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення.

18. СЛУХАЛИ:
	Костогриз Аллу - начальник відділу освіти, яка проінформувала про внесення змін до рішення Решетилівської міської ради від 28.05.2021 № 469-8-VIII „Про затвердження Положення про стипендію міського голови в галузі освіти для обдарованих дітей Решетилівської міської територіальної громади”.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 14,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ:  Погодити  проєкт рішення.
19. СЛУХАЛИ:
	Тищенка Сергія - начальника відділу житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку та з питань охорони праці, який проінформував про надання згоди Комунальному некомерційному підприємству „Решетилівська центральна лікарня Решетилівської міської ради Полтавської області” на списання та зняття з обліку транспортних засобів.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити  проєкт рішення.

20 СЛУХАЛИ:
	 Любиченка Максима – головного спеціаліста відділу оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами, який проінформував про внесення змін до рішення Решетилівської міської ради від 28.05.2021 № 467-8-VІІІ ,,Про створення і використання матеріального резерву Решетилівської міської територіальної громади для запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій”.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення.

21. СЛУХАЛИ:
	Онуфрієнка Віктора -начальника фінансового управління, який проінформував про внесення змін до Програми фінансової підтримки Полтавської районної військової (державної) адміністрації Полтавської області на 2025 рік в умовах воєнного стану.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення за основу.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення за основу.
	Головуючий поставив на голосування пропозицію доповідаючого про внесення змін в додатку 1 змінити 900 000 грн на 1 750 000 грн;в додатку 2 змінити 900 000грн на 1 750 000грн.; 400 000 грн.на 1 250 000 грн; в додатку 3 змінити 400 000 грн на1 250 000 грн.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити внесення змін до проєкту рішення.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішення в цілому.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення в цілому.

22. СЛУХАЛИ:
	Онуфрієнка Віктора -начальника фінансового управління, який проінформував про затвердження рішення виконавчого комітету міської ради.
	Головуючий поставив  на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення.
	Черкун Ю.Є., депутат ради, прибув на засідання комісій.
23. СЛУХАЛИ:
	Онуфрієнка Віктора -начальника фінансового управління, який проінформував про внесення змін до показників бюджету міської територіальної громади на 2025 рік.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення.

24. СЛУХАЛИ:
	Лисенка Максима - керуючого справами виконавчого комітету, який проінформував про прийняття в комунальну власність Решетилівської міської територіальної громади товарно-матеріальних цінностей.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 13 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення.

25. СЛУХАЛИ:
	Колотій Наталію - начальника відділуз юридичних питань та управління комунальним майном, яка проінформувала про внесення   змін   до   Плану діяльності  з  підготовки  проєктів регуляторних  актів Решетилівської міської ради  на  2025 рік.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 14 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Погодити проєкт рішення.

26. СЛУХАЛИ:
	Різник Тетяну - начальника відділу з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами, яка проінформувала про закупівлю матеріальних цінностей для забезпечення військової частини А4957.
	Головуючий поставив на голосування проєкт рішення.
РЕЗУЛЬТАТИ ГОЛОСУВАННЯ:,,за”- 12 ,,проти”-0, ,,утриматись” -0.
Протокол поіменного голосування додається до Протоколу.
ВИРІШИЛИ: Не погодили проєкт рішення.

27. РІЗНЕ.

Голови постійних комісій:							                                                                                                  							_________________ Оренбургська О.П.
							__________________Бережний В.О.
							__________________Захарченко В.Г.
							__________________Лугова Н.І.
Секретарі постійних комісій:			__________________Захарченко В.Ф.
							__________________Ткачук І.О.
							__________________Савченко В.М.
							__________________Хиль О.В.
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РЕШЕТИЛІВСЬКА МІСЬКА РАДА
VIII скликання
ВИСНОВКИ
53 спільного засідання постійних комісій міської ради
30.05.2025										
										
Про узгодження проєктів рішень
57 позачергової сесії міської ради
VIII скликання
	Розглянули та обговорили питання порядку денного спільного засідання постійних комісій міської ради 57 позачергової сесії міської ради VIII скликання.

Порядок денний:
	1) Про посвідчення права комунальної власності за Решетилівською міською радою на земельні ділянки.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	2) Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Демидівської сільської ради від 27.06.1997 № 210.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	3) Про внесення змін до договору суперфіцію № 1 від 15 червня 2021 року на земельну ділянку за адресою: м. Решетилівка, вулиця Шевченка, 1.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	4) Про внесення змін до рішень Решетилівської міської ради
від 24.12.2024 № 2063-52-VIIІ, від 24.12.2024 № 2076-52-VIII, від 15.04.2025    № 2194-56-VIII.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	5) Про затвердження документації із землеустрою та передачу у користування земельних ділянок на території Решетилівської міської територіальної громади.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	6) Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибні ділянки).
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	7) Про надання дозволу на розробку документації із землеустрою на території Решетилівської міської територіальної громади.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	8) Про надання дозволу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ „БУРАТ-АГРО” на виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	9) Про внесення змін до договорів оренди землі.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	10) Про встановлення особистого строкового земельного сервітуту.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	11) Про надання дозволу на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для городництва.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	12) Про надання дозволу на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для сінокосіння і випасання худоби.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	13) Про надання дозволу ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ – ПІДПРИЄМЦЮ БАТРАК ПОЛІНІ СЕРГІЇВНІ на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок під полезахисними лісовими смугами.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	14) Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок на території Решетилівської міської територіальної громади.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	15) Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж частини земельної ділянки, на яку поширюється право сервітуту.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	16) Про продаж земельних ділянок для ведення фермерського господарства.
Доповідає: Добжинська С.В. – начальник відділу земельних ресурсів та охорони навколишнього середовища.
	17) Про ліквідацію Федіївської філії І-ІІ ступенів Покровського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Решетилівської міської ради.
Доповідає: Костогриз А.М. – начальник відділу освіти.
	18) Про внесення змін до рішення Решетилівської міської ради від 28.05.2021 № 469-8-VIII „Про затвердження Положення про стипендію міського голови в галузі освіти для обдарованих дітей Решетилівської міської територіальної громади”.
Доповідає: Костогриз А.М. – начальник відділу освіти.
	19) Про надання згоди Комунальному некомерційному підприємству „Решетилівська центральна лікарня Решетилівської міської ради Полтавської області” на списання та зняття з обліку транспортних засобів.
Доповідає: Тищенко С.С. – начальник відділу житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку та з питань охорони праці.
	20) Про внесення змін до рішення Решетилівської міської ради від 28.05.2021 № 467-8-VІІІ ,,Про створення і використання матеріального резерву Решетилівської міської територіальної громади для запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій”.
Доповідає: Любиченко М.В. – головний спеціаліст відділу оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами.
	21) Про внесення змін до Програми фінансової підтримки Полтавської районної військової (державної) адміністрації Полтавської області на 2025 рік в умовах воєнного стану.						
Доповідає: Онуфрієнко В.Г. – начальник фінансового управління.
	22) Про затвердження рішення виконавчого комітету міської ради.
Доповідає: Онуфрієнко В.Г. – начальник фінансового управління.
	23) Про внесення змін до показників бюджету міської територіальної громади на 2025 рік.
Доповідає: Онуфрієнко В.Г. – начальник фінансового управління.
	24) Про прийняття в комунальну власність Решетилівської міської територіальної громади товарно-матеріальних цінностей.
Доповідає: Лисенко М.В. – керуючий справами виконкому.
	25) Про   внесення   змін   до   Плану діяльності  з  підготовки  проєктів регуляторних  актів Решетилівської міської ради  на  2025 рік.
Доповідає:Колотій Н.Ю. – начальник відділу з юридичних питань та управління комунальним майном.
	26) Про закупівлю матеріальних цінностей для забезпечення військової частини А4957.
Доповідає: Різник Т.В. – начальник відділу з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами.
	27) Різне.

Погодили  проєкти рішень винесені на 57 позачергову сесію VIII скликання, окрім питань: Про надання дозволу на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок для городництва; Про надання дозволу ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ – ПІДПРИЄМЦЮ БАТРАК ПОЛІНІ СЕРГІЇВНІ на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок під полезахисними лісовими смугами; Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення меж частини земельної ділянки, на яку поширюється право сервітуту; Про закупівлю матеріальних цінностей для забезпечення військової частини А4957.

Голови постійних комісій:						                    									_________________Оренбургська О.П.
							__________________Бережний В.О.
							__________________Захарченко В.Г.
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